Diário da República, 2.a série — N.o 202 — 19 de Outubro de 2007 30 255

Agrupamento Vertical Francisco Torrinha

Aviso n.o 20 200/2007

Em cumprimento do disposto no artigo 95.o do Decreto-Lei
n.o 100/99, de 31 de Março, informamos que se encontram afixadas
no placard dos professores das escolas e no placard dos educadores
dos jardins-de-infância deste Agrupamento as listas de antiguidade
do pessoal docente deste estabelecimento de ensino reportadas a 31
de Agosto de 2007.

Os docentes dispõem de 30 dias, a contar da publicação deste aviso,
para reclamação ao dirigente máximo deste serviço.

31 de Agosto de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo,
Pedro Joaquim Carvalho Ferreira.

Agrupamento Vertical de Escolas de Frazão

Despacho n.o 23 968/2007

Por despacho de 26 de Janeiro de 2007 e no uso de competências
que me são conferidas, nomeio, nos termos do n.o 2 do artigo 26.o
do Decreto-Lei n.o 184/2004, de 29 de Julho, para o desempenho

de funções de chefe de serviços de Administração Escolar deste Agru-
pamento, em regime de substituição e por urgente conveniência de
serviço, a assistente administrativa especialista Maria José de Sousa
Carneiro.

26 de Janeiro de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo,
José Eduardo de Almeida Moreira.

Agrupamento de Escolas do Marão

Despacho n.o 23 969/2007

Por despacho de 6 de Fevereiro de 2007 da presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada pelo despacho
n.o 24 941/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 233,
de 5 de Dezembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006,
foram transferidas, nos termos das alíneas a) do n.o 1 do artigo 13.o

do Decreto-Lei n.o 20/2006, de 31 de Janeiro, e a) do n.o 1 do artigo 64.o

e do artigo 65.o do Estatuto da Carreira Docente, aprovado pelo
Decreto-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas
pelo Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro, as professoras do quadro
de zona pedagógica abaixo indicadas:

Grupo Nome Do QZP Código Para o QZP Código

110 Ana Margarida Pestana Dinis Afonso . . . . . . Lisboa Norte . . . . . . . . . . . . 23 Tâmega . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22
110 Edite Maria Barreira Matias Santos . . . . . . . Lisboa Norte . . . . . . . . . . . . 23 Tâmega . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22
110 Paula Alexandra Couto Gonçalves . . . . . . . . Coimbra . . . . . . . . . . . . . . . 06 Tâmega . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22
230 Regina Eugénia Lopes Freitas . . . . . . . . . . . . Lisboa Norte . . . . . . . . . . . . 23 Tâmega . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22
510 Sandra Daniela Soares Machado . . . . . . . . . . Vila Real . . . . . . . . . . . . . . . 17 Tâmega . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22

2 de Outubro de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Ercília Gonçalves Costa.

Despacho n.o 23 970/2007

Por despacho de 6 de Fevereiro de 2007 da presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada pelo despacho
n.o 24 941/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 233,
de 5 de Dezembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006,

foram transferidos, nos termos das alíneas a) do n.o 1 de artigo 13.o

do Decreto-Lei n.o 20/2006, de 31 de Janeiro, e a) do n.o 1 do artigo 64.o

e do artigo 65.o do Estatuto da Carreira Docente, aprovado pelo
Decreto-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas
pelo Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro, os professores do quadro
de nomeação definitiva abaixo indicados:

Grupo Nome Quadro de escola Código Quadro de escola Código

510 Cláudia Maria Veiga Sousa Trindade . . . . . . EB 2, 3 de Penodono . . . . . . . . . . . 345155 EBI do Marão . . . . . . . . . . . . . 330097
100 Isabel Cristina Teixeira M. Pinheiro . . . . . . . JI de Aliviada . . . . . . . . . . . . . . . . . 601469 JI S. Vicêncio . . . . . . . . . . . . . 643622
230 Lígia Maria Fidalgo Bastos Amaral . . . . . . . . EB 2, 3 Dr. Leonardo Coimbra . . . 341253 EBI do Marão . . . . . . . . . . . . . 330097
620 Marcelo Carlos Araújo Gomes . . . . . . . . . . . . EB 2, 3 de Vale de Ovil . . . . . . . . . 345702 EBI do Marão . . . . . . . . . . . . . 330097

2 de Outubro de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Ercília Gonçalves Costa.

Despacho n.o 23 971/2007

Por despacho da presidente do conselho executivo do Agrupamento
Vertical de Escolas do Marão, no uso das competências que lhe foram
delegadas pela directora regional de Educação do Norte, pelo des-
pacho n.o 24 941/2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006 — dele-
gação de competências —, publicado no Diário da República, 2.a série,
n.o 233, de 5 de Dezembro de 2006, foram homologados os contratos
administrativos de provimento dos docentes no ano lectivo 2006-2007
abaixo indicados:

Nome do docente Grupo Data
da homologação

Isabel Maria Nogueira da Silva . . . . . . . . . . 330 27-12-2006
Levi Henrique Eiró Ferreira Leandro . . . . . 540 8-1-2007
Marisa Adriana Mendes Silva Faria . . . . . . 520 8-1-2007
Maria de Fátima Ribeiro da Mota Santos . . . 550 8-1-2007
Regina Maria Pinto da Silva . . . . . . . . . . . . . 510 8-1-2007
Salete Maria Pereira Dourado . . . . . . . . . . . 910 4-1-2007

Nome do docente Grupo Data
da homologação

Sandra Cristina Moreira Viamonte Mon-
teiro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 330 2-3-2007

Susana Cristina Teixeira dos Santos . . . . . . 220 12-3-2007

2 de Outubro de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo,
Ercília Gonçalves Costa.

Despacho n.o 23 972/2007

Por despacho de 6 de Fevereiro de 2007 da presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada pelo despacho
n.o 24 941/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 233,
de 5 de Dezembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006,
foram transferidos, nos termos da alínea a) do n.o 1 de artigo 13.o
do Decreto-Lei n.o 20/2006, de 31 de Janeiro, e da alínea a) do n.o 1
do artigo 64.o e do artigo 65.o do Estatuto da Carreira Docente,